⁵ ἄπεψωμαι, *corporis sui*. Hebr. et gr. habent duntas: *suam* (*pellem*).

⁶ αὐτῷ ΟΥΙΙdpΔλιο εψωπε CNDψT̄B̄EΝECTOE. Pro hisce gr. habet tantum: ή πάρδαλις τὰ ποικίλυχτα αύτῆς, et *pardus* *varietates suas*: subintellige ex præcedentibus, εὶ ἀλλαξεται, si mutabit. Ægyptii vero Interpretis verba sic reddi debent: et *cum* (vel, *si*) *pardus mutabit* (vel, *mundabit*) *varietates colorum suorum*. Memphitice ΘΟI est *nævus*: et ΘΟ, *varietas*: et ΘΟΙ ΘΟI dicitur, qui est *varii coloris*. Thebaice ergo TOE significat hancce colorum varietatem: et ENECTOE valet, *suas maculas*: *suas coloris varietates*. Librarius mendose scripserat; ideo duo veluti asterisci appositi sunt in margine. Similis autem nota occurret mox ad vers. 25, ubi sine dubio mendum indicat corrigendum, quod postea correctum fuit. Hic vero locus emaculatus saltem ex parte fuit, deletis nonnullis literis; an vero totus, nescio. Lege aut, CNDψT̄, *mutaverit*, lege CNDψT̄B̄E, *poterit mundare*. Nam theb. TBBO, et TB̄E (memph. TOYBO, et TOYBE) valet, *mundare*. Vid. Tuk. p. 286, et 539. Videtur autem heic unum factum esse vocabulum CNDψT̄B̄EΝECTOE, absorpto O, vel ε vocis TBBO, vel TB̄E, ut nuper vidimus vers. 17. in ΕΥΕψOYEP̄IEIH.

⁷ ειε. De hac particula vide Tuk. pag. 111, et 112. Additur majoris perspicuitatis causa cum præcessit Εψχε, *si*. Gracia, et Latium respondentे particula carent.

⁸ TE-

⁸ ΤΕΤΝδωΡ̄, poteritis facere. Vid. Did. Taurin. pag. 98, et Tuk. pag. 351.

⁹ πΠΕΤΝδΝΟΥγ̄, quod bonum est. Supra ȳ lineola, i. e. accentus.

Vers. 24.) ¹ σεβ̄λ̄ū, stipula. Vox ignota Lacrozio.

² επχdeie, in desertum. Ap. Tuk. pag. 316. χd̄l̄e, et ap. Lacrozium in Sylloge, χd̄l̄e, desertum. Librarius noster e contrario accentum scribit supra ε penultimum.

Vers. 25.) Πdl̄, iste. Videtur græcus Ægyptii nostri codex habuisse, οῦτος, hic, questo. Nunc omnes libri habent, ḡτως, sic.

² πΕΚΚΛΗΡΟC, sors tua. Cur Interpres non scripsit πΟΥ-ΚΛΗΡΟC, et mox τΟΥΜΕΡΙC? In versiculis superioribus utitur pronominibus femininis, quia Jerosolymam alloquitur propheta; nomen vero *Jerusalem* ægyptiis est femininum: eadem de causa in versiculis qui sequuntur, utitur pronominibus femininis. Cur in hoc intermedio utitur masculinis? Divinare non possum.

³ dTNdST̄ (memph. dΘNdS̄T̄), inobediens: ΦdTNdST̄, disabbdire.

⁴ ΝΤαΦPαωBω, oblitera es mei. ωBω̄ est oblivio: ΦΠω-
Bω̄, obliisci.

Vers. 26.) ¹ εTPdeēNTOY ΝNdSP̄. De prima voce dixi ad Matth. XXI. 2. Altera idem valet quod Memphitice ΝNdSP̄. Porro ȝPd est, facies, vultus: hinc ap. Tukium pag. 407. theb. ΝNdSPdK.

Vers. 27.) ¹ Ordinem verborum græci codicis invertit ȝg. noster, ut conferenti utrumque inter se patebit. οN̄ ΤμΝΤω-
υμο, η̄ η̄ απαλλοτριωσις, et alienatio.

² ΝTOY πOPNId, tua fornicationis. Scribe elegantius, magisque thebaice, πOPNEld.

³ πΟΥγūsū, binnitus tuns. Vox ȝūsū Lacrozio ignota in utraque dialecto. Derivari crediderim ex memphitico heu, vel hHū, fervere, incalescere, aut memphiticum verbum ex thebaico, utrumque autem ex hebraico οin.

⁴ ΒΟΤ̄ (memph. BOT̄) abominatio. Τdλ̄ (m. Θdλ̄), collis.

⁵ Vox οωψ̄e, ager, plane thebaica: nota erat ex Tukio pag. 295, ubi alius e Jeremia locus affertur. Apud Memphitas οεψ̄ωT̄ sunt campi: quo nomine vocant etiam illos, quos Græci dicunt ægypti *Nomos*. Vid. Lacrozium.

⁶ ΟΥOī, νε. Cur supra literas ΥO linea ducitur utrasque complectens? Videtur pro accentu heic quoque habenda. Parti-
cula

cula hebraica יָמִן, græca οὐαὶ, latina vae, italica guai, ægyptia ὥροι utriusque dialecto communis, idem valent, ac similes sunt.

⁷ Νὲ ΘΙΕΠΟΥΟΔΑΧΗΜ, tibi o Hierusalem. In NE est linea-
la pro accentu habenda.

⁸ ΕΟΥΔΑΕ ΝΩΩΙ, sequens me, secuta me. Græcus: post me.
ΟΥΔΑ addito suffixo, et sequente ΝΩΔ, valet, sequi, ut sæpius
iam vidimus.

Cap. XIV. vers. 1.) ¹ Primus hic versiculus scribitur quasi
titulus Capitis: Caput vero ipsum exorditur librarius a vers. 2.
ideoque primam ejus literam d rubro colore inficit, ceterisque
multo majorem facit.

² ωτι ΙΕΡΗΜΙΔC, ad Jeremiam. Malim ωτι ΙΕΡΕΥΙΔC.
Quin miror quod scriptum non fuerit ΣΙΕΡΕΥΙΔC: græci enim
non nina Jeremias, ac Jerusalem scribunt cum spiritu aspero,
quasi vero a voce græca ἵσπος, sacer, derivarentur, ut dixi in
Notis ad Didymum pag. 80: thebaei vero græcorum scripturam
imitari consueverunt: attamen apud Tukium pag. 249. et alibi
thebaice, ac memphitice scriptum est, ΙΕΡΕΥΙΔC. Illud quoque
heic obiter notandum, ε pro H, aut vicissim H pro ε ab aliis
etiam librariis aliquando scribi: ex quo colligi posse videtur,
literam H in ægypto interdum saltem pronunciatam fuisse ut e,
non ut i. Duo solum afferro exempla. In psalmo 134, qui in-
cipit, ecce nunc, græca versio habet, ιδὺ δὴ, memphitica vero
editio, ΣΙΠΠΗ ΔΕ: at vero ibi ΔΕ scriptum esse pro ΔH per-
spicuum est; nec enim a particula ΔΕ, autem, exordiri psal-
mus potest. In Fragmento autem XI. pag. 172. scriptum vicis-
sim esse mirabimur ΤΡΔΠΗΖΔ, mensa, pro ΤΡΔΠΕΖΔ: quo mo-
do recte scriptum vidimus Matth. XXI. 12, in Theotociis pag.
73. et alibi.

³ Gr. περὶ τῆς ἀβροχίας, de siccitate: ad verbum, de caren-
tia pluviae. Ægyptius: quia pluvia non erat. Memphitice pluvia
dicitur ΣΕΥΟΥ. En quomodo dicatur thebaice.

Vers. 3.) ¹ ΝΕΣΜΕΓΙCTΔΝΟC, illius optimates: ex etymo,
Maximates. Gr. οἱ μεγιστᾶνες: quod nomen singulari caret: ægy-
ptius vero Int. singulari indigebat, ac minus bene excogitavit
ΜΕΓΙCTΔΝΟC.

² ΔΥΚΤΟ', reportaverunt: riportarono indietro. Thebaei præter
verbum ΚΟΤ, convertere, habent etiam verbum ΚΤΟ, ut vide-
re licet etiam ap. Tuk. pag. 375, ubi de Juda proditore dici-
tur, ουοδ ΔΥΚΤΟ, reportavit (triginta argenteos).

³ ΝΝΕΥΣΝΔΔΥ, sua vasa: suas hydrias. Gr. τὰ ἀγγεῖα αὐ-
τῶν.

τῶν. Voce thebaica ΣΝδδΥ significari *vas*, jam didiceram ex Tuk. pag. 210. Quin de hydria peculiariter dicitur apud eundem pag. 205, ut hoc in loco. Sic et memph. ΜΟΚΙ.

Vers. 4.)¹ ΝΕΣΒΗΥΕ, *opera: i lavori.* ΣΩΒ ergo designat etiam, *opus, il lavoro.*

² ΔΥΩΣΗΝ, *cessaverunt.* Verbum theb. ΩΣΗΝ, et cum suffixo, ΟΣΗΝ, habes et ap. Tuk. pag. 258. Mox vers. 12. active sumetur.

³ ΝΟΓΙ ΝΟΥΟΕΙΗ', *agricole, γεωργοί.* Memph. ΟΥΩΙ, *agricola*, et plur. ΟΥΙΗ, *agricole.*

Vers. 5.)¹ ΔΥΚΔΤΟΟΤΟΥΡ ΕΒΟΛ. Gr. ἐγκατέλιπον, *deseruerunt.* Memphis ΧΔΤΟΤ ΕΒΟΛ est *recedere, cessare.*

² ΕΝΤΗΟ. Gr. βοτάνη, *herba.* Apud Matthæum XIII. 25. in versione memphitica ΕΝΤΗΣ valet *zizania.* Thebaicum vero nomen ΝΤΗΟ rursus videbimus in Fragm. XI. pag. 151, et in Fragm. XVI.

³ ΝΔΥ ΕΟΥΩΙ, *ipsis ad vescendum.* Hæc de suo addit æg. noster. Nec in hebr. sunt, nec in gr. Subintelliguntur quidem: sed qui Divinos libros vertit, religiosior esse debet, nihilque omnino addere. Huiusmodi porro additamenta quum in ægyptiacis versionibus non raro invenerim, ea ex margine, ubi totidem scholia, aut glossæ fuerint, in textum ob exscriptorum incuriam aut inscitiam irrepsisse suspicatus sum: sed tam crebro ea occurrunt, ut non semper librariis tribui queant. Huiusmodi est quod pag. 39. notavimus ad Joann. X. 22: ibi enim memphita etiam Interpres addit, ΑΠΙ ΧΟΥ ΕΤΕΙΜΔΥ, *in illo tempore,* ut videre licet in Pontifical. part. 2. pag. 95.

Vers. 6.)¹ ΔΝΕΙΔΝΤΟΟΥΡ ΔΣΕΡΔΤΟΥ, *onugri (asini montani) steterunt.* Gr. ὄβοι ἀγριοὶ ἔστησαν. ΕΙΔΝΤΟΟΥΡ vox composita ex ΕΙΩ, *asinus* (in compositione enim Ω evadit d) et ΤΟΟΥΡ, *collis, mons.* Memphis dicunt, ΙΔΝΤΩΟΥΡ, *onager.*

² ΉΔΗΩΗΝ, *saltus, nemorosus locus.* Vox notanda. Componitur ex ΉΔ, *locus*, et ΩΗΝ, *arbor:* quæ thebaice sic vocatur superius Matth. XXI. 8, et ap. Tuk. pag. 298, et alibi.

³ Gr. ἐξέλιπον, *defecerunt.* Notandum theb. verbum ΞΩΤΣ, *deficere.* Lacrozius neque hoc, neque affine aliud habet in Lexico, nec in Sylloge: utrobique enim plurima desunt verba.

⁴ Supplendum ε, ac legendum ΞΕ, *quia.* Græcus, ὅτι.